
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

144 / 2019 del 14/05/2019 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA 
PROFESSIONE DI OSTETRICA PER LA S.C.116.117. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA 
PROFESSIONE DI OSTETRICA PER LA S.C.116.117. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 178/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 375 del 18.12.2018 è stato indetto il concorso 
pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della 
Prevenzione e della Professione di Ostetrica da assegnare alla Struttura Complessa 
116.117 presso la Sede Centrale di AREU; 
 
DATO ATTO che la Commissione incaricata dei sorteggi dei Componenti della 
Commissione esaminatrice; prevista dall’art. 2 dell’Allegato al DPCM 25 gennaio 2008, 
ha provveduto in data 20.02.2019 (pubblicazione sul BURL – serie inserzioni concorsi – n. 
1 del 02.01.2019 e sul sito aziendale) alle relative operazioni; 
 
ATTESO che la Direzione Generale Welfare con nota del 16.04.2019, prot. n. 3925 ha 
comunicato di aver provveduto con Decreto del Direttore della Direzione Generale 
Welfare n. 5151 dell’11.04.2019 alle designazioni previste dal citato DPCM 25.1.2008, art. 
2; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice del suddetto concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato 
di n.1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della 
Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione di Ostetrica; così come previsto nel 
bando e con la seguente composizione: 

Titolare  Supplente 2 supplente 

Dott. Giuseppe Maria SECHI - 
Direttore Sanitario AREU 

 
Dott.ssa Lucia COLOMBI – 
Direttore Struttura Complessa 
SITRA 

 

Dott.ssa Gabriella CAPRIOLI – 
Dirigente delle Professioni 
Sanitarie – ASST Vimercate  

 
Dott.ssa Vittoria FRONTUTO – 
Dirigente delle Professioni 
Sanitarie – ASST della Valle 
Olona 

 

 

Dott.ssa Anna CAZZANIGA – 
Direttore Struttura Complessa -   

Dott.ssa Nadia POLI 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

Dirigente delle Professioni 
Sanitarie –ASST Lecco 

Dott.ssa Simonetta CESA -  
Direttore Struttura Complessa 
- Dirigente delle Professioni 
Sanitarie –ASST Papa 
Giovanni XXIII Bergamo 

Direttore Struttura 
Complessa - Dirigente 
delle Professioni Sanitarie –
ASST Cremona 

 
Dirigente delle professioni sanitarie appartenenti al profilo dell’area infermieristica 
ostetrica, area tecnico sanitaria e area prevenzione oggetto del concorso, designati dalla 
Regione Lombardia 

Dott. Nicolò Leonardo 
SABBADINI 

Dott.ssa Rachele Maria DE 
COLLE 

 Funzionari amministrativi 
dell’AREU 
 

RICHIAMATO il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 “Regolamento recante la disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario nazionale”; 

VISTI, altresì:  
• il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. avente ad oggetto il riordino del 

S.S.N.;  
• il DPCM 25.01.2008 avente ad oggetto il recepimento dell’accordo 15 novembre 

2007, tra il governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, 
concernente la disciplina per l’accesso alla qualifica unica di dirigente delle 
professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della 
prevenzione e della professione di ostetrica; 

•  i vigenti CC.CC.NN.LL. dell’Area della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e 
Amministrativa; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. nominare, ai sensi dell’art. 2 dell’allegato al DPCM 25.1.2008, la Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione 
di Ostetrica per la Struttura Complessa 116.117, come segue: 

Titolare  supplente 2 supplente 

Dott. Giuseppe Maria SECHI - 
Direttore Sanitario AREU 

Dott.ssa Lucia COLOMBI – 
Direttore Struttura Complessa 
SITRA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

Dott.ssa Gabriella CAPRIOLI – 
Dirigente delle Professioni 
Sanitarie – ASST Vimercate  

 
Dott.ssa Vittoria FRONTUTO – 
Direttore di Struttura 
Complessa - Dirigente delle 
Professioni Sanitarie – ASST 
della Valle Olona 

 

 
Dirigente delle professioni sanitarie appartenenti al profilo dell’area infermieristica 
ostetrica, area tecnico sanitaria e area prevenzione oggetto del concorso, sorteggiati tra 
gli iscritti nei ruoli nominativi regionali 
 
 

Dott.ssa Anna CAZZANIGA – 
Direttore Struttura Complessa - 
Dirigente delle Professioni 
Sanitarie –ASST Lecco 

Dott.ssa Simonetta CESA -  
Direttore Struttura Complessa 
- Dirigente delle Professioni 
Sanitarie –ASST Papa 
Giovanni XXIII Bergamo 

Dott.ssa Nadia POLI 
Direttore Struttura 
Complessa - Dirigente 
delle Professioni Sanitarie –
ASST Cremona 

 
Dirigente delle professioni sanitarie appartenenti al profilo dell’area infermieristica 
ostetrica, area tecnico sanitaria e area prevenzione oggetto del concorso, designati dalla 
Regione Lombardia 
 
Dott. Nicolò Leonardo 
SABBADINI 

Dott.ssa Rachele Maria DE 
COLLE 

 Segretario 

 
Funzionari amministrativi dell’AREU; 

 

2. di corrispondere le somme dovute a titolo di compenso e rimborso spese per i 
commissari esterni, sulla base delle disposizioni del DPCM 23.3.1995 e della L.R. n. 
33/2009 che saranno liquidate a cura della presente Struttura e imputate agli 
specifici capitoli di bilancio; 

3. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 178/2019 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA 
PROFESSIONE DI OSTETRICA PER LA S.C.116.117. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 07/05/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


